
 
 
 
 

令和２年 10 月 1 日 
企業人事担当者 様 
 

「ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会」のご案内 
 
 

福井大学 キャリアセンタ― センター長 安田 年博 
（担当部署：キャリア支援課 課長 北林美津子） 

 
貴社におかれましては、時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 
日頃より福井大学学生の採用に関しまして、ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、この度福井大学では｢ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会｣を１２月１日(火)から２月

末まで実施することと致します。これは、各業界で活躍中のＯＢ・ＯＧに先輩として現在勤めてい

る業界・企業について、また、ご自身の仕事についてお話しをいただくことにより、これから就職

活動を始める学生の進路選択や職業観構築の一助となることを期待し、実施するものです。 
参加を希望される場合は、キャリア支援課まで電話またはメール（下記参照）にてお申し込みく

ださい。メールにてお申込みいただく場合は、ご担当者のご所属、ご氏名、連絡先の電話番号、

E-mail アドレスを必ずご記載ください。 
なお、本研究会は福井大学がキャリア教育の一環として企画運営するものであることから、参加

学生の個人情報は提供できないこと、採用に関する具体的な求人情報の提供はできないこと、学生

は平服での参加となること、また、全学年に対し広く参加募集し、キャリア支援課員立会いの下で

実施することをご了承願います。 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会開催当日までの流れ 
 

時   期 概   要 担 当 詳      細 

3 週間 

～1 ヶ月前 

平日 

10：30～12：00 

13：00～14：30 

14：45～16：15 

16：30～18：00 

候 補 日

を ご 提

示くださ

い。 

ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会の参加をご希望される場合、 

キャリア支援課に電話若しくはメールにてご連絡ください。 

御相談の上、日時・会場（本学内教室）を設定致します。 

Tel：0776-27-9739・9761 

Mail：g-syusyoku@ad.u-fukui.ac.jp 

2 週間前までに 

ポスター作成 

A4 でお願い 

しています。 

企業様 

学生に周知するためのポスター（A4 縦）を、【ポスター作成時のご記入

内容】をご参照の上、作成願います。 

ポスターが出来上がりましたら、上記メールアドレスにファイル添付で 

送付下さい。 

ポスター受領日 

～前日 

周知・ 

予約受付 
当室 

キャリア支援課より、キャリアサポートシステムを利用したメール配信・

WEB 掲示板、ポスター掲示にて学生に周知致します。 

前日 ご連絡 当室 

前日午前中まで、キャリア支援課にて事前予約を受け付けます。 

前日午後には、参加人数を取りまとめ、企業様に参加学生の人数を 

お知らせ致します（参加希望者が無い場合は中止となります）。 

当日 研究会開催 企業様 
PC・カタログ等、学生に説明する上で必要な機材はお持込み願います

（プロジェクター・スクリーンは、本学で準備しております）。 

今後の予定につきましては、３月から従来の学内個別企業説明会を開催予定（予約受付は 2 月１日開

始予定）ですので、キャリア支援課にお問い合わせください。 

11 月 2 日（月）より事前申込み開始 

(電話：0776‐27‐9739・9761 Mail:g-syusyoku@ad.u-fukui.ac.jp) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福井大学ＯＢ・ＯＧ参加による業界・企業研究会のご参加をお申し込

みいただき、ありがとうございます。 

学生への周知ポスターを作成いただく際、以下の内容をご記入いただ

きますようお願いいたします。 

 

 事 業 内 容 

 OBOG 氏 名 

 出身学科等 

 卒 業 年 度 

 開 催 日 時 

 場 所 福井大学 工学系○号館○階○講義室 

※場所は【無記入】のままでお願い致します。 

 
 事 前 申 込 キャリタスＵＣからお申込みください。 

※申込ＵＲＬはキャリア支援課からメールで 

お知らせします。 

 

 受付締切日 前日正午【○月○日（○）正午】 
 

 

上記の内容を盛り込んでいただければ、 

その他に入力いただく内容は企業様にお任せ致しております。 
 

※なお、作成は大学側でも修正が出来るよう Word,Powerpoint 等 

にてお願致します。 

 

ポスター作成時の 

ご記入内容 

OB・OG 参加による業界・企業研究会 
（本研究会参加は採用選考のプロセスに影響しません） 

ポスター左上に次の文字枠を挿入ください。 


